1

潢川县工程建设项目审批制度改革领导小组办公室文件

潢工程改革办〔2020〕20 号

关于试行社会投资小型低风险仓储项目建筑
工程施工许可告知承诺制的通知

各工程建设项目审批制度改革领导小组成员单位：

为贯彻落实《潢川县社会投资小型低风险仓储项目建筑许可

提升专项实施方案》，持续优化本县营商环境，深化“放管服”改革，

精简审批环节，完善建筑工程施工许可审批制度改革，经研究，决

定对社会投资小型低风险仓储项目建筑工程施工许可办理试行告知

承诺制。现将有关事项通知如下：

一、基本内容

本通知所称告知承诺制，是指由县住房城乡建设局一次性公布

告知建设单位建筑工程施工许可核发的办理条件、标准、申请材料

和需要履行的法律责任，建设单位以书面形式承诺其符合办理条件

2

并承担相应的法律责任及违反承诺的后果，审批部门直接作出准予

许可决定的审批方式。

二、试行范围

本通知中社会投资小型低风险仓储项目是指《潢川县社会投资

小型低风险仓储项目建筑许可提升专项实施方案》中总建筑面积不

大于 1500 平方米，建筑地上不超过两层，地下不超过一层，用于

一般货物储存的项目。

三、审批部门

社会投资小型低风险仓储项目建筑工程施工许可告知承诺制由

县住房城乡建设局负责具体实施。

四、办理流程

（一）建设单位登陆工改平台——社会投资小型低风险仓储项

目填报相关项目信息，上传施工许可所需资料和《1500 平方米及以

下社会投资小型低风险仓储项目建筑工程施工许可审批要件告知承

诺书》。

（二）申报材料符合办理标准的，审批部门即时作出准予核发

施工许可证的决定；建设单位可在线即时获取施工许可电子证照，

并可在线即时打印施工许可纸质证照。

（三）建筑市场监管、工程质量和安全监管部门通过工改平台

自动获取施工许可证相关信息，开展后续监督管理。

3

五、事中事后监管

（一）取得施工许可证后，各方建设主体应严格依据相关法律

法规、规范标准进行建设，确保工程质量符合规划设计要求，安全

措施落实到位。

（二）审批部门应当在作出施工许可决定后1个月内对建设单

位的承诺内容是否属实进行核查。未履行承诺的，责令其限期整改，

整改后仍未达到条件的，撤销决定，并将有关情况纳入信用信息平

台；作出虚假承诺的，直接撤销决定，并将有关情况纳入本县信用

信息平台。

（三）作出撤销决定的，审批部门按照《建筑工程施工许可管

理办法》第十三条进行处罚，建设单位2年内不再适用建筑工程施

工许可告知承诺制办理条件。

六、本通知自印发之日起施行，试行期半年

附件：1500平方米及以下社会投资小型低风险仓储项目建筑工

程施工许可审批要件告知承诺书

2020 年 12 月 30 日

4

附件：

1500 平方米及以下社会投资小型低风险仓储项

目建筑工程施工许可审批要件告知承诺书

[承诺人根据项目实际情况和需承诺事项，在文中“□”处，

填写“√”，如漏填或未如实填写的一经发现将视为申报资料不

完整，县住房城乡建设局将不予受理或审批不通过。建设单位的

信用评价未上黑名单的适用本告知承诺方式]

（行政主管部门）：

本公司（单位）郑重承诺本次申请的 （工程名

称），为 1500 平方米及以下社会投资小型低风险仓储项目建筑工

程，符合《潢川县 2021 年社会投资小型低风险仓储项目建筑许

可提升专项实施方案》要求，我公司将严格遵守《中华人民共和

国建筑法》《建筑工程施工许可证管理办法》等法律法规，切实

履行自身职责和义务，主动接受行政许可机关的监督检查，现如

实填写项目信息，并做出如下承诺：

一、 工程基本信息

工程名称：

工程规模：

工程造价：

建设单位： 项目负责人：

5

设计单位： 项目负责人：

勘察单位： 项目负责人：

监理单位： 项目负责人：

施工单位： 项目负责人：

二、 告知承诺事项

（一）□该项目已具备施工条件，需要征收房屋的，其进度

符合施工要求；

（二）□该项目建设资金已到位，金额为

（三）□该项目有保证工程质量安全的具体措施；

（四）□我公司（单位）所提供材料内容合法、真实、有效；

（五）□若有违反承诺的情况，我公司（单位）自愿承担相

应责任并接受行政处罚；

（六）□对提供的以下申请资料，承诺真实无误。

1.建筑工程施工许可证申请表；

2.建设工程规划许可证；

3.房屋建筑工程需提供土地证或不动产权证；

4.建设工程中标通知书或直接发包通知书；

5.施工合同；

6.工程项目的施工组织设计方案、质量安全责任制、质量安

全组织机构及人员名册、危险性较大工程清单及方案、责任主体

工程质量终身责任承诺书。

6

三、法律责任告知

承诺人对上述承诺内容确认无误。如上述承诺内容不属实或

承诺人未按时履行承诺，行政许可机关将责令承诺人限期整改，

整改期间不得继续施工，同时终止质量和安全监督。逾期不整改

或整改不到位的行政许可决定机关有权依法撤销已做出的行政许

可决定，记入申请人诚信档案直至纳入信用“黑名单”，行政许

可实施机关依法撤销行政许可所造成的一切法律后果和经济损失

均由承诺人承担。承诺人以后在本县范围内的施工许可申请，不

再适用告知承诺的审批方式。

建设单位（盖章）：

承诺人（签字）：

年 月 日

	二、试行范围
	三、审批部门
	四、办理流程
	五、事中事后监管
	告知承诺事项
	（一）□该项目已具备施工条件，需要征收房屋的，其进度符合施工要求；
	三、法律责任告知